
ZARZĄDZENIE Nr 632/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 28 marca 2024 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), 

art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), oraz uchwały 

Nr LXXXV/2563/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 

miasta Łodzi na 2024 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2024 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o  kwotę 16.006.965,65 zł zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2024 

z 26 lutego 2024 r. korygującą decyzję Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2024 

z 14 lutego 2024 r.;

2. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 632/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana planu
GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2024 rok własne zlecone porozumienia
z 

administracją
rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z 

administracją
rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 16 006 965,65 6 402 202,00 9 335 343,65 - - 213 840,00 55 580,00 - -

750 Administracja 
publiczna

-35 733,35 - -35 733,35 - - - - - -

75011 Urzędy 
wojewódzkie

-35 733,35 - -35 733,35 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

-35 733,35 - -35 733,35 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa

-26 100,00 - - - - - -26 100,00 - -

75411 Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

-26 100,00 - - - - - -26 100,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

-26 100,00 - - - - - -26 100,00 - -

852 Pomoc społeczna 6 684 268,00 6 402 202,00 -75 698,00 - - 213 840,00 143 924,00 - -

85202 Domy pomocy 
społecznej

213 840,00 - - - - 213 840,00 - - -

2130 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
bieżących zadań 
własnych powiatu

213 840,00 - - - - 213 840,00 - - -

85203 Ośrodki wsparcia -67 943,00 - -67 943,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

-67 943,00 - -67 943,00 - - - - - -

85213 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy społecznej, 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w 
centrum integracji 

344 894,00 344 728,00 - - - - 166,00 - -



3

społecznej

2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych)

344 728,00 344 728,00 - - - - - - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

166,00 - - - - - 166,00 - -

85214 Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe

1 697 245,00 1 697 245,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych)

1 697 245,00 1 697 245,00 - - - - - - -

85216 Zasiłki stałe 4 772 775,00 4 772 775,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych)

4 772 775,00 4 772 775,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej

-90 927,00 -102 900,00 11 973,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

11 973,00 - 11 973,00 - - - - - -

2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych)

-102 900,00 -102 900,00 - - - - - - -

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

-19 728,00 - -19 728,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

-19 728,00 - -19 728,00 - - - - - -

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania

-309 646,00 -309 646,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych)

-309 646,00 -309 646,00 - - - - - - -

85231 Pomoc dla 
cudzoziemców

143 758,00 - - - - - 143 758,00 - -



4

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

143 758,00 - - - - - 143 758,00 - -

853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej

-83 034,00 - - - - - -83 034,00 - -

85321 Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności

-83 034,00 - - - - - -83 034,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

-83 034,00 - - - - - -83 034,00 - -

855 Rodzina 9 467 565,00 - 9 446 775,00 - - - 20 790,00 - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego

9 544 836,00 - 9 544 836,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

9 544 836,00 - 9 544 836,00 - - - - - -

85503 Karta Dużej 
Rodziny

3 944,00 - 3 944,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

3 944,00 - 3 944,00 - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze -210,00 - - - - - -210,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

-210,00 - - - - - -210,00 - -

85510 Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

85513 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za osoby 
pobierające 

-102 005,00 - -102 005,00 - - - - - -



5

niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

-102 005,00 - -102 005,00 - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 16 006 965,65 6 402 202,00 9 335 343,65 - - 213 840,00 55 580,00 - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

16 006 965,65 6 402 202,00 9 335 343,65 - - 213 840,00 55 580,00 - -



6

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 632/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2024 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

750 Administracja 
publiczna

-35 733,35 - -35 733,35 - - - - - -

75011 Urzędy wojewódzkie -35 733,35 - -35 733,35 - - - - - -

bieżące -35 733,35 - -35 733,35 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-35 733,35 - -35 733,35 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-35 733,35 - -35 733,35 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

-26 100,00 - - - - - -26 100,00 - -

75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

-26 100,00 - - - - - -26 100,00 - -

bieżące -26 100,00 - - - - - -26 100,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-26 100,00 - - - - - -26 100,00 - -

852 Pomoc społeczna 6 684 268,00 6 402 202,00 -75 698,00 - - 213 840,00 143 924,00 - -

85202 Domy pomocy 
społecznej

213 840,00 - - - - 213 840,00 - - -

bieżące 213 840,00 - - - - 213 840,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

38 352,00 - - - - 38 352,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

175 488,00 - - - - 175 488,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

175 488,00 - - - - 175 488,00 - - -

85203 Ośrodki wsparcia -67 943,00 - -67 943,00 - - - - - -

bieżące -67 943,00 - -67 943,00 - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-67 943,00 - -67 943,00 - - - - - -

85213 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej

344 894,00 344 728,00 - - - - 166,00 - -

bieżące 344 894,00 344 728,00 - - - - 166,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

344 894,00 344 728,00 - - - - 166,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

344 894,00 344 728,00 - - - - 166,00 - -

85214 Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

1 697 245,00 1 697 245,00 - - - - - - -



7

bieżące 1 697 245,00 1 697 245,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

1 697 245,00 1 697 245,00 - - - - - - -

85216 Zasiłki stałe 4 772 775,00 4 772 775,00 - - - - - - -

bieżące 4 772 775,00 4 772 775,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

4 772 775,00 4 772 775,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej

-90 927,00 -102 900,00 11 973,00 - - - - - -

bieżące -90 927,00 -102 900,00 11 973,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

11 796,00 - 11 796,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-102 723,00 -102 900,00 177,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

177,00 - 177,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-102 900,00 -102 900,00 - - - - - - -

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

-19 728,00 - -19 728,00 - - - - - -

bieżące -19 728,00 - -19 728,00 - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-19 728,00 - -19 728,00 - - - - - -

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania

-309 646,00 -309 646,00 - - - - - - -

bieżące -309 646,00 -309 646,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-309 646,00 -309 646,00 - - - - - - -

85231 Pomoc dla 
cudzoziemców

143 758,00 - - - - - 143 758,00 - -

bieżące 143 758,00 - - - - - 143 758,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

143 758,00 - - - - - 143 758,00 - -

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

-83 034,00 - - - - - -83 034,00 - -

85321 Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności

-83 034,00 - - - - - -83 034,00 - -

bieżące -83 034,00 - - - - - -83 034,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-83 034,00 - - - - - -83 034,00 - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-83 034,00 - - - - - -83 034,00 - -

855 Rodzina 9 467 565,00 - 9 446 775,00 - - - 20 790,00 - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

9 544 836,00 - 9 544 836,00 - - - - - -

bieżące 9 544 836,00 - 9 544 836,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

5 504 755,00 - 5 504 755,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

4 040 081,00 - 4 040 081,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

50 000,00 - 50 000,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

3 990 081,00 - 3 990 081,00 - - - - - -

85503 Karta Dużej Rodziny 3 944,00 - 3 944,00 - - - - - -



8

bieżące 3 944,00 - 3 944,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 944,00 - 3 944,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

3 944,00 - 3 944,00 - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze -210,00 - - - - - -210,00 - -

bieżące -210,00 - - - - - -210,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-210,00 - - - - - -210,00 - -

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

bieżące 21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

85513 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów

-102 005,00 - -102 005,00 - - - - - -

bieżące -102 005,00 - -102 005,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-102 005,00 - -102 005,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-102 005,00 - -102 005,00 - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 16 006 965,65 6 402 202,00 9 335 343,65 - - 213 840,00 55 580,00 - -

bieżące 16 006 965,65 6 402 202,00 9 335 343,65 - - 213 840,00 55 580,00 - -

- dotacje na zadania bieżące -49 319,00 - -87 671,00 - - 38 352,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

11 794 373,00 6 160 374,00 5 516 551,00 - - - 117 448,00 - -

- wydatki jednostek budżetowych 4 261 911,65 241 828,00 3 906 463,65 - - 175 488,00 -61 868,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

493 498,00 344 728,00 -47 884,00 - - 175 488,00 21 166,00 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

3 768 413,65 -102 900,00 3 954 347,65 - - - -83 034,00 - -


